
Základní škola Lubná-Sebranice a Mateřská škola Lubná
569 63 Lubná 34

Tel.: 461 745 184, IČO: 71 00 60 79, e-mail: zslubna@policka.cz

Zápis z 30. jednání školské rady – 31. 3. 2016

Přítomni: 
členové školské rady
Za zřizovatele: Radek Bartoš, Josef Chadima
Za rodiče:  Ing. Kamil Votřel, Ing. Stanislava Kysilková
Za pedagogické pracovníky: Zuzana Laštovicová, Mgr. Jindřich Novotný

hosté
ředitelka školy: Mgr. Jitka Kučerová
ekonomka školy: Marie Šplíchalová

Omluvena: 
Starostka obce Sebranice: Lenka Karalová

Program:
1. Rozpočet školy na kalendářní rok 2016

2. Různé

Průběh jednání:
1. Po  přivítání  všech  přítomných  jsme  se  zabývali  rozpočtem  na  letošní  rok  2016.  Pro

srovnání rozpočtu  školy  byly  každému  s  předstihem  zaslány  oba  rozpočty,  za  loňský  i
letošní.  Větší  plánované  akce:  např.  Lubná  –  chodba  omítka  a  2  třídy  vymalovat,
v Sebranicích  nová  kopírka.  Vydávací  okénko  –  bylo  realizováno.  Ředitelka  školy
informovala, že se snaží ušetřit a přispět na tablety. K. Votřel odpověděl, že by raději viděl
školou  ušetřené  peníze  investovat  do  jazykové  učebny  v Lubné.  Rozpočet  na  tablety
v Sebranicích  je  již  odsouhlasen  a  vzájemně  kombinovat  financování  by  bylo
komplikovanější.  Mluvilo se také o umístění tabletů. Všichni si přejí, aby výuka v nové
počítačové učebně začala od 1. 9. 2016. 

2.

a) K. Votřel mluvil o tom, že když škola dokáže z rozpočtu ušetřit nějaké peníze, mohly by se
využít v rámci dlouhodobé vize školy, třeba na aktivnější podporu výuky. Obec Sebranice
by ráda  investovala  na  něco,  co  by  přispělo  k dalšímu  rozvoji  žáků.  Například  někam
vycestovat, nebo pozvat někoho na zábavnější formu výuky anebo rodilého mluvčího do
výuky cizího jazyka apod.

b) Starosta J. Chadima podpořil názor na zafinancování jazykové učebny ve škole v Lubné,
aby výuka kontinuálně navazovala a to v dalších letech.

c) R. Bartoš mluvil o možnosti pronájmu kopírky. Ta se vyplatí při počtu cca 2000 kopií za
měsíc.



Základní škola Lubná-Sebranice a Mateřská škola Lubná
569 63 Lubná 34

Tel.: 461 745 184, IČO: 71 00 60 79, e-mail: zslubna@policka.cz

d) S. Kysilková poděkovala za úpravu rozvrhu po změnách jízdního řádu a vznesla dotaz, zda
by žáci místo tří dnů delšího vyučování mohli mít pouze dva.

e) K. Votřel se zeptal, jestli škola má možnost dělat rozvrh hodin přes počítačový program.
Ředitelka odpověděla, že uvažuje zavést tuto elektronickou formu do dvou let. V současné
době  přemýšlí  i  o  elektronické  žákovské  knížce,  jejímž  zavedením  by  se  zamezilo
přepisování známek žáky v „tradičních“ žákovských knížkách. J. Novotný poznamenal, že
na jeho bývalém pracovišti s tímto programem pracoval a má s ním dobré zkušenosti. I když
všichni rodiče nemusejí mít doma připojení k internetu, lze tuto situaci vyřešit náhradním
opatřením. Následovala diskuze k této problematice. 

f) Ředitelské volno. K. Votřel navrhl využít některého dne volna z důvodu přerušení dodávky
elektřiny k naplánování Dne Země s využitím aktivity dětí v obci, které by tuto pomoc rády
uvítaly. 

Usnesení: 

1. Školská rada projednala návrh rozpočtu na rok 2016. Ředitelka a ekonomka odpověděly na
dotazy.

2. Od září výuka informatiky na tabletech s klávesnicemi. Žáci 4. a 5. třídy nebudou jezdit do
školy v Lubné. Zřízení jazykové učebny ve   škole v Lubné. Pozvat na výuku anglického
jazyka rodilého mluvčího.

Příští plánované zasedání školské rady proběhne v úterý 30. 8. 2016 od 17 hodin v Lubné.

Zapsala: Z. Laštovicová

Ověřil: Jindřich Novotný


